

**Crucea Pazitoare a
Crestinilor, Trupul de padure
«Recea», extravilanul
or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 45-20 9302

Valoarea de deviz 3 320 013,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.1.1				
		1.1.1. Decopertarea stratului fertil				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Decopertarea stratului fertil) (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	1,5400	2 008,80 0,00	3 093,55 0,00
2	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II. (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки	100m2	0,7000	25,90 0,00	18,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)				
		<i>Total</i>	Lei			3 111,68
		Total Decopertarea stratului fertil				3 111,68
		Inclusiv salariu				
		1.1.2. Lucrari de terasament la fundatii				
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,8000	2 575,80 0,00	4 636,44 0,00
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(Oncercarea on transport a pomontului provenit din furare) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	0,4000	2 219,40 0,00	887,76 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	64,0000	15,00 0,00	960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 484,20
		Total Lucrari de terasament la fundatii				6 484,20
		Inclusiv salariu				
		1.1.3. Fundatie din piloti				

1	2	3	4	5	6	7
6	CQ10A Aplicativ	Executarea pilotilor forati din beton armat cu instalatia tip Benotto EDF 55 cu diametrul tubajului ponr la 880 mm in teren categoria Icu adincimea l mai mica sau egal 15 m. (On volume este preconizat betonul conform proiectului , beton marfir cl B 20 vezi plan.a PE 4) (Изготовление буронабивных свай из ж/б установкой типа Benotto EDF 55 с диаметром обсадных труб 880 мм, грунт I категории, глубиной до 15 м включительно)	m	119,0000	3 207,94 774,00	381 744,63 92 106,00
7	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) -(Numai o.el betonul , manopera este inclusa on P 1.5)	kg	2 670,0000	17,72 1,32	47 312,40 3 524,40
8	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-glisante.(Plan.a 4 p. 2*) (Numai armatura manopera este prevazuta on P1.5)	kg	600,0100	19,62 2,20	11 775,19 1 320,02
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в	kg	167,8700	21,93 4,20	3 681,41 705,06

1	2	3	4	5	6	7
		мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)-(Plan.a 4 cota -7,8 - 7,3 8 elemente d 20 AIII cu L. 500mm)				
10	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Plan.a 4 (Armarea pilo.ilor AIII d12)	kg	1,7000	21,92 4,20	37,27 7,14
11	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) (Inele p3* plansa PE 4)	kg	45,5600	38,29 12,60	1 744,39 574,06
12	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) (Plastina p 4 plansa PE4)	kg	0,8500	38,29 12,60	32,55 10,71
13	CP17A	Innadirea armaturilor din oțel beton prin sudură electrică în poziția de montaj la inele (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой встык с накладкой-кольцом)	buc	408,0000	24,00 15,00	9 792,00 6 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			456 119,84
		Total Fundatie din piloti				456 119,84
		Inclusiv salariu				104 367,39
		1.1.4. Radier central				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	38,6000	827,92 36,00	31 957,71 1 389,60
15	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в специальные элементы тяжелого типа (куполы, арки, плиты с одинарным и двойным изгибом, решетчатые фермы(балка), круглые зонты безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с перекрытием, непроходные каналы или отверстия и для кривых или очень сложных полигональных поверхностей), исключая крепления, в строениях высотой до 20м включительно)	m2	22,7000	241,55 123,00	5 483,15 2 792,10
16	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) (PE 5 P 1)	kg	2 880,0000	19,41 1,98	55 886,40 5 702,40

1	2	3	4	5	6	7
17	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) (PE 5 P 2*)	kg	618,2400	20,00 2,58	12 367,89 1 595,06
18	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P 3)	kg	1 425,6000	18,14 1,74	25 860,38 2 480,54
19	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P4*)	kg	172,8000	18,14 1,74	3 134,59 300,67
20	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) (PE 5 P 5*)	kg	432,0000	19,41 1,98	8 382,96 855,36
21	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P6*)	kg	51,8400	18,14 1,74	940,38 90,20
22	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton,	buc	136,0000	69,20 30,00	9 411,20 4 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm (Нарращивание с помощью электросварки на стенде стальной арматуры для монолитного ж/б, внахлестку, стержнями диаметром 18-28мм)				
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	68,5000	2 709,34 264,00	185 589,82 18 084,00
		<i>Total</i>	Lei			339 014,48
		Total Radier central Inclusiv salariu				339 014,48 37 369,93
		1.1.5. Stilpi				
24	CB27A4	Cofraje din panouri mari sau semipanuori din scinduri de rasinoase confectionate in ateliere de santier pentru beton aparent cu textura neteda , la constructii avind inaltimea de pina la 20 m inclusiv, etansarea cofrajelor executindu-se cu chit, beton aparent de calitatea I (Опалубка из больших щитов или полущитов из хвойных досок, изготовленных на стройплощадке, для облицовочного бетона с гладкой текстурой в стенах зданий высотой до 20 м включительно, лицевой бетон качества I, герметизация опалубки замазкой)	m2	122,3000	163,51 108,00	19 997,69 13 208,40
25	CC02C4	Armaturi din otel beton PC 52	kg	171,6000	19,42	3 332,47

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в централизованной мастерской, исключая конструкции в скользящей опалубке)			3,00	514,80
26	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	792,0000	18,38 1,98	14 556,96 1 568,16
27	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...) B20	m3	8,9000	2 418,76 60,00	21 526,96 534,00
		<i>Total</i>	Lei			59 414,08
		Total Stilpi Inclusiv salariu				59 414,08 15 825,36
		1.1.6. Scari din beton monolit				
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок	m2	26,0000	119,38 72,00	3 103,75 1 872,00

1	2	3	4	5	6	7
		для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
29	CC01C1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate. (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	36,0000	21,90 4,98	788,40 179,28
30	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate. (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	390,0000	20,46 3,54	7 979,40 1 380,60
31	CA04K	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu pompă, beton clasă. (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...)	m3	3,1000	2 418,76 60,00	7 498,16 186,00
		<i>Total</i>	Lei			19 369,71
		Total Scări din beton monolit Inclusiv salariu				19 369,71 3 617,88
		1.1.7. Planșeu cota + 280				
32	CB02B4	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv pentru înalțimi ale elementelor mai mari	m2	81,1200	112,77 63,00	9 148,21 5 110,56

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 m (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно для элементов высотой более 3м)				
33	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	1 410,0000	17,84 1,44	25 154,40 2 030,40
34	CC02E4	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier centralizate, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci , exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, изготовленная в централизованной мастерской, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	194,3000	17,68 1,38	3 435,60 268,13
35	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	1 587,6000	17,84 1,44	28 322,78 2 286,14
36	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	23,0400	17,84 1,44	411,04 33,18

1	2	3	4	5	6	7
		(Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
37	RpCP25A Aplicativ	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 25 mm (Изготовление и установка головного устройства анкерной связи, из металлической пластины 40x40 см и арматурной стали диаметром 25 мм)-(resursul Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 27 mmse substitue cu resursul Ba d 27 conform proiectului)	buc	64,0000	732,04 211,20	46 850,43 13 516,80
38	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...)	m3	33,6000	2 418,76 60,00	81 270,34 2 016,00
		<i>Total</i>	Lei			194 592,80
		Total Planseu cota + 280				194 592,80
		Inclusiv salariu				25 261,21
		1.1.8. Lucrari de consolidare a radierului cu crucea				
39	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты,	t	0,7530	25 549,15 4 499,99	19 238,51 3 388,49

1	2	3	4	5	6	7
		переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах)- Montarea elementelor de prindere a Crucii de radier				
40	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 20 m.m tabla element 2 vezi pl. 12 (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m	10,2400	44,79 11,40	458,69 116,74
41	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 12mm (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m	16,0000	44,80 11,40	716,72 182,40
42	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 12mm (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m	30,5200	44,79 11,40	1 367,14 347,93
43	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime. (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм)	m	7,3600	112,15 13,20	825,44 97,15
44	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime. (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм)	m	88,6000	112,15 13,20	9 936,75 1 169,52

1	2	3	4	5	6	7
45	CP18B	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 8-10 мм включительно) -(picioarele crucii din ptofil 200 x200x 7 mm)	m	6,4000	171,45 90,00	1 097,28 576,00
46	CP18C	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 11 - 15 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 11-15 мм включительно) -(Elemente metalice de suseinere t 20 mm)	m	7,2900	307,00 156,00	2 238,03 1 137,24
47	CP18C	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 11 - 15 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 11-15 мм включительно) -(Elemente metalice de suseinere t 20 mm)	m	3,7120	307,00 156,00	1 139,58 579,07
48	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм).	m	6,4000	284,88 148,80	1 823,23 952,32
49	RpIF03B	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea de pina la 5 mm. (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной до 5 мм)	m	1,0000	22,22 9,00	22,22 9,00
		<i>Total</i>	Lei			38 863,59
		Total Lucrari de consolidare a radierului cu crucea Inclusiv salariu				38 863,59 8 555,86
		1.1.9. Montarea elementelor metalice.				
50	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм) -elementele "1" plansa PE 12)	m	481,4000	112,15 13,20	53 990,46 6 354,48
51	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин	m	240,7000	284,88 148,80	68 570,86 35 816,16

1	2	3	4	5	6	7
		толщ. 5-10 мм).				
52	CL05C	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 3-9 t inclusiv (Монтаж готовых стальных решетчатых ферм, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом 3-9 т включительно)	t	24,0698	16 875,90 570,00	406 199,54 13 719,78
53	CP18AAplicativ	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно) -(Sudarea tuturor golurilor elementele pozitiei 1 cu placi t 4 mm) este adaugato resursa "Placa din metal t 4 mm" conform calculelor	m	9,6000	117,10 75,00	1 124,16 720,00
54	RpIzD28A Aplicativ	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat grund de miniu plumb (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)- ГФ 21	m2	623,5000	38,39 33,00	23 935,71 20 575,50
55	RpIzE11D	Vopsirea mecanizat cu vopsea de ulei PF 115 in doua straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice. (Механизированная окраска масляной краской в 2 слоя металлических конструкций частей технологического оборудования)	t	25,2300	614,47 140,40	15 503,12 3 542,29
		Total	Lei			569 323,85
		Total Montarea elementelor metalice. Inclusiv salariu				569 323,85 80 728,21
		1.1.10. Balustrade				
56	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari	t	2,0290	21 615,89 2 700,00	43 858,65 5 478,29

1	2	3	4	5	6	7
		livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pna la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке)				
57	RpIzD28A Aplicativ	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat grund de miniu plumb (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)- ГФ 21	m2	192,0000	38,39 33,00	7 370,74 6 336,00
58	RpIzE11D	Vopsirea mecanizat cu vopsea de ulei PF 115 in doua straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice. (Механизированная окраска масляной краской в 2 слоя металлических конструкций частей технологического оборудования)	t	2,0300	614,47 140,40	1 247,37 285,01
		<i>Total</i>	Lei			52 476,76
		Total Balustrade				52 476,76
		Inclusiv salariu				12 099,30
		1.1.11. Pavarea cailor de acces				
59	CO02C	Trotuar executat cu placi de piatr natural pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip.cu instalare birnelordin lemn cu sectiunea150x200 mm (Тротуар	m2	419,4000	245,10 40,80	102 794,94 17 111,52

1	2	3	4	5	6	7
		из бетонных плит для мостовых, по слою песка толщ. 10 см, швы заполнены песком)				
60	IfC01AApl icativ	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, лиственных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)- 53 x 2.00 x 0,15 x 0,2 = 3,18m3	m3	3,1800	4 944,00 0,00	15 721,92 0,00
		<i>Total</i>	Lei			118 516,86
		Total Pavarea cailor de acces				118 516,86
		Inclusiv salariu				17 111,52
		1.1.12. Pardoseli cota + - 000				
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	111,0000	89,72 42,00	9 958,92 4 662,00
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	111,0000	394,09 150,00	43 743,99 16 650,00
		<i>Total</i>	Lei			53 702,91
		Total Pardoseli cota + - 000				53 702,91
		Inclusiv salariu				21 312,00
		1.1.13. Pardoseli la scari				
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой	m2	20,3000	89,72 42,00	1 821,32 852,60

1	2	3	4	5	6	7
		затиркой поверхности)				
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	20,3000	394,09 150,00	8 000,03 3 045,00
		<i>Total</i>	Lei			9 821,35
		Total Pardoseli la scari Inclusiv salariu				9 821,35 3 897,60
		1.1.14. Pardoseli la cota+2,80				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	68,1000	89,72 42,00	6 109,94 2 860,20
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	68,1000	394,09 150,00	26 837,52 10 215,00
		<i>Total</i>	Lei			32 947,46
		Total Pardoseli la cota+2,80 Inclusiv salariu				32 947,46 13 075,20
		1.1.15. Taierea tablei				
67	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea între 6-10 m (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m	1,0000	44,79 11,40	44,79 11,40
		<i>Total</i>	Lei			44,79
		Total Taierea tablei Inclusiv salariu				44,79 11,40
		<i>Total</i>	Lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 953 804,36
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.1.1 Inclusiv salariu				1 953 804,36 343 232,86
		1.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.3				
68	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri - Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km	0,0500	48 364,00 7 980,00	2 418,20 399,00
69	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, легкий грунт)	m3	46,8000	52,20 52,20	2 442,96 2 442,96
70	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	31,2000	10,80 10,80	336,96 336,96
71	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта,	m3	31,2000	41,20 40,20	1 285,44 1 254,24

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 20 см, связный грунт)				
72	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor - Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 m	1,0000	228,00 108,00	228,00 108,00
		<i>Total</i>	Lei			6 711,56
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.3 Inclusiv salariu				6 711,56 4 541,16
		<i>Total</i>	Lei			1 960 515,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			83 465,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			117 319,61
		<i>Cheltuieli directe</i>				2 161 301,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	14,5 %			313 388,69
		<i>Total</i>				2 474 689,98
		<i>Total</i>	6 %			148 481,41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 623 171,39 347 774,02
		2. Lucrari de instalatii electrice 2.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.1				
73	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM - TF -02 - 100 (Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000)	buc	1,0000	871,92 209,40	871,92 209,40
74	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Un= 380V, In = 40A Выключатель или переключатель пакетный в	buc	1,0000	315,72 168,60	315,72 168,60

1	2	3	4	5	6	7
		металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,)				
75	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100.A Un =380v, In = 100A (HDM6E - 100 M) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc	1,0000	281,70 139,20	281,70 139,20
76	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze.Un =380v, In = 5 - 100 A) (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	59,70 52,20	59,70 52,20
77	08-01-066-1	Limitator supratensiunenelinier, OPS 1-B+3P (Разрядник напряжением, кВ, до: 10)	set	1,0000	282,18 180,00	282,18 180,00
78	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (Бочса pentru instalarea a 18 module.ЩРН -18з, IP 54) (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	1,0000	248,10 142,20	248,10 142,20
79	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Выключатель нагрузки ВН32-3Р-40А) Un =380v, In = 40А	buc	1,0000	315,72 168,60	315,72 168,60
80	08-03-529-1	Contactoer КМИ 22511 (Контактор постоянного тока на конструкции на ток, А, до: 160)	buc	1,0000	462,12 205,20	462,12 205,20
81	08-03-526-2	Automat , bipolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la Un = 220v Ip 16A, I DIFF = 30ma (2pP/16A/30MA) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или	buc	4,0000	281,70 139,20	1 126,80 556,80

1	2	3	4	5	6	7
		колонне, на ток, А, до: 100)				
82	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Un = 220v Ip 10A, I DIFF = 30ma (2pP/10A/30MA) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc	1,0000	281,70 139,20	281,70 139,20
83		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
84		Шина PE si N	buc	2,0000	150,00 0,00	300,00 0,00
85	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Прожектор, отдельно устанавливаемый на стальной конструкции на земле, с лампой мощностью, Вт: 500)	100 buc	0,0400	17 597,25 11 280,00	703,89 451,20
86	pret de piata	Proiector, pentru iluminare arhitecturala, instalat pe pamvnt 220V , 100Vt, IP 57	buc	4,0000	1 100,00 0,00	4 400,00 0,00
87		Лента светодиодная для наружной установки 220в 14,4 Вт/м , IP68, SMD5050	m	337,0000	50,00 0,00	16 850,00 0,00
88		Fotorele FR-601	100 buc	1,0000	66,00 0,00	66,00 0,00
89	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,4000	1 234,75 744,00	493,90 297,60
90	pret de piata	Cablu din cupru VVGng (A) 3x2,5 mm2	100 m	0,4000	2 000,00 0,00	800,00 0,00
91	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m. (Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2)	100 m	0,2000	6 967,15 2 256,00	1 393,43 451,20
92	pret de piata	Canal cablu zincat onchis cu t nu mai mare de 2 mm 50x50 mm	100 m	0,2000	2 500,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			29 972,88
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.1				29 972,88
		Inclusiv salariu				3 161,40
		2.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.1.				
93	08-02-472-10	Conductori de legare la pamint, o?el, sectiune 20 mm , deschis, pe suporturi de constructie(Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям)	100 m	0,6000	4 951,30 2 796,00	2 970,78 1 677,60
94	pret de piata	Otel rotumd d 20 mm	buc	149,0000	16,00 0,00	2 384,00 0,00
95	pret de piata	Sina de otel 20x4 mm	buc	51,0000	10,00 0,00	510,00 0,00
96	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm. (Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16)	10 buc	0,0300	1 975,00 497,33	59,25 14,92
97	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,0600	1 204,83 744,00	72,29 44,64
98	pret de piata	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 4x 25	m	6,0000	50,00 0,00	300,00 0,00
99	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2. (Заделка для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 70)	buc	3,0000	233,35 183,00	700,05 549,00
100	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. ABBГ нГ(А)-LS сеч 5x 25 (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	2,4000	1 236,51 744,00	2 967,63 1 785,60
101	pret de	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 5x	m	240,0000	55,00	13 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	25			0,00	0,00
102	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg. (3 x 6 мм АПВзБбШп- 1) (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,6500	1 482,95 822,00	963,92 534,30
103	pret de piata	Cablu АВВГ нг (А)-LS сеч. 5x 25	m	65,0000	30,00 0,00	1 950,00 0,00
104	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели при одном кабеле в траншее)	100 m	2,6000	4 140,30 397,80	10 764,78 1 034,28
105	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu (Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля)	100 m	2,6000	3 570,60 390,60	9 283,56 1 015,56
106	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m (Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2)	100 m	0,0600	6 967,17 2 256,00	418,03 135,36
107	pret de piata	Canal cablu 100x50mm	m	6,0000	2 800,00 0,00	16 800,00 0,00
108	pret de piata	Nisip	m3	15,6000	300,00 0,00	4 680,00 0,00
109	pret de piata	Caramida	buc	1 040,0000	6,00 0,00	6 240,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			74 264,29
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.1. Inclusiv salariu				74 264,29 6 791,26
		<i>Total</i>	Lei			104 237,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 388,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			5 839,72
		<i>Cheltuieli directe</i>				112 465,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	76 %			7 564,02
		<i>Total</i>				120 029,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	6 %			7 201,77
		Total Lucrari de instalatii electrice Inclusiv salariu				127 231,32 9 952,66
		3. Utilaj				
		3.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.2				
110	pret de piata	Dulap de evidenta BZUM-TF-02-100	buc	1,0000	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
111	pret de piata	Demarator BH-32-3P-40A	buc	1,0000	660,00 0,00	660,00 0,00
112	pret de piata	Automat 380, 100 A, HDME-100 M	buc	1,0000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
113	pret de piata	Contor ZMG310Cr, 380V, 5 - 100a	buc	1,0000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
114	pret de piata	Limitator ОПС1-В	buc	1,0000	600,00 0,00	600,00 0,00
115	pret de piata	Bocsa pentru instalarea a 18 module.ЩРН -18з, IP 54	buc	1,0000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
116	pret de piata	Demarator BH-32-3P-40A	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
117	pret de piata	Контактор малогабаритный 220В, 25А, - КМИ -22511	buc	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
118	pret de piata	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,16А, 30МА, 2Р/10А/30МА	buc	4,0000	220,00 0,00	880,00 0,00
119	pret de piata	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,10А, 30МА, 2Р/10А/30МА	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 095,00
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.2 Inclusiv salariu				12 095,00
		3.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.2				
120	pret de piata	Заземляющий проводник ЗП 1М	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
121	pret de piata	Ответвительный зажим ОР 645	buc	4,0000	70,00 0,00	280,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
122	pret de piata	Зажим ЗПВ	buc	1,0000	50,00 0,00	50,00 0,00
123	pret de piata	Зажим ПС-1-1А	buc	2,0000	60,00 0,00	120,00 0,00
124	pret de piata	Кабельный ремешок для крепления трубы ам 50	buc	3,0000	40,00 0,00	120,00 0,00
125	pret de piata	Крепление КЩ 2	buc	9,0000	300,00 0,00	2 700,00 0,00
126	pret de piata	Хомут для крепления трубы АМ50	buc	14,0000	40,00 0,00	560,00 0,00
127	pret de piata	Фитинг АТР 50/50	buc	2,0000	30,00 0,00	60,00 0,00
128	pret de piata	Фитинг ВМ 50	buc	2,0000	35,00 0,00	70,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 180,00
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.2 Inclusiv salariu				4 180,00
		<i>Total</i>	Lei			16 275,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 275,00

		Total	Lei	2 766 677,71
		TVA	20 %	553 335,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 320 013,25 357 726,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Crucea Pazitoare a
Crestinilor, Trupul de padure**

Formular Nr.3

#Recea#, extravilanul or.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 45-20 9302

Valoarea de deviz 3 320 013,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 45-20 9302:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	174,3277	60,00	10 459,66
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,1150	60,00	366,90
3.	7122050013400	Zidar	h-om	12,8000	60,00	768,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	791,0400	60,00	47 462,40
5.	7123020011130	Fierar	h-om	130,9000	60,00	7 854,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	121,1105	40,00	4 844,42
				330,7337	60,00	19 844,01
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,9170	60,00	18 055,02
8.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	797,3000	60,00	47 838,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	274,8000	60,00	16 488,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	568,2900	60,00	34 097,40
11.	7136080025001	Montator	h-om	9,7461	60,00	584,77
12.	7137010011500	Electrician	h-om	3,7440	60,00	224,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,0000	60,00	960,00
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	224,1164	60,00	13 446,98
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1 030,5980	60,00	61 835,87
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	36,0240	60,00	2 161,44
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	274,1798	60,00	16 450,79
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	138,1436	60,00	8 288,62
19.	7224130022649	Strungar	h-om	12,8000	60,00	768,00
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,4920	60,00	3 809,52
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	669,3042	60,00	40 158,24
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,0000	60,00	960,00
		Total manopera				357 726,68

Materiale:

1.	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej l min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	3,2754	4 800,00	15 721,92
2.	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0000	0,00	0,00
3.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,0001	0,00	0,00
4.	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	0,00	0,00
5.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0024	20 000,00	48,00
6.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	0,00	0,00
7.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0002	0,00	0,00
8.	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0000	0,00	0,00

9.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	0,00	0,00
10.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0027	40 000,00	108,00
11.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0024	16 000,00	38,40
12.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0065	16 000,00	104,00
13.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4- 5 мм	t	0,0007	16 000,00	11,20
14.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0002	0,00	0,00
15.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,9898	54,00	161,44
16.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0370	250,00	9,25
17.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	5,9360	36,00	213,70
18.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	14,2300	16,00	227,68
19.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,4540	120,00	174,48
20.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	14,2300	16,00	227,68
21.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,1310	80,00	10,48
22.	1019852	Краска	kg	0,6335	80,00	50,68
23.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусъ необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0040	4 800,00	19,20
24.	1187	Заземляющий проводник ЗП 1М	buc	1,0000	220,00	220,00
25.	1188	Ответвительный зажим ОР 645	buc	4,0000	70,00	280,00
26.	1189	Зажим ЗПВ	buc	1,0000	50,00	50,00
27.	11890	Зажим ПС-1-1А	buc	2,0000	60,00	120,00
28.	11891	Кабельный ремешок для крепления трубы ам 50	buc	3,0000	40,00	120,00
29.	11893	Крепление КИЦ 2	buc	9,0000	300,00	2 700,00
30.	11894	Хомут для крепления трубы АМ50	buc	14,0000	40,00	560,00
31.	11895	Фитинг АТР 50/50	buc	2,0000	30,00	60,00
32.	11896	Фитинг ВМ 50	buc	2,0000	35,00	70,00
33.	12032026	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	220,00	220,00
34.	120320260	Шина PE si N	buc	2,0000	150,00	300,00
35.	120320261	Proiector, pentru iluminare arhitecturala, instalat pe pamvnt 220V , 100Vt, IP 57	buc	4,0000	1 100,00	4 400,00
36.	120320261	Лента светодиодная для наружной установки 220в 14,4 Вт/м , IP68, SMD5050	m	337,0000	50,00	16 850,00
37.	120320262	Fotorele FR-601	buc	1,0000	66,00	66,00
38.	120320264	Cablu din cupru VVGng (A) 3x2,5 mm2	m	40,0000	20,00	800,00
39.	120320265	Canal cablu zincat onchis cu t nu mai mare de 2 mm 50x50 mm	m	20,0000	25,00	500,00
40.	120320266	Dulap de evidenta BZUM-TF-02-100	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
41.	120320267	Demarator ВН-32-3Р-40А	buc	1,0000	660,00	660,00
42.	120320268	Automat 380, 100 А, HDME-100 М	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
43.	120320269	Contor ZMG310Cr, 380V, 5 -100a	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
44.	120320270	Limitator ОПС1-В	buc	1,0000	600,00	600,00
45.	120320271	Вочса pentru instalarea a 18 module.ЩРН -18з, IP 54	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
46.	120320272	Demarator ВН-32-3Р-40А	buc	1,0000	85,00	85,00
47.	120320273	Контактор малогабаритный 220В, 25А, -	buc	1,0000	300,00	300,00

		КМИ -22511				
48.	120320274	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,16А, 30МА, 2Р/10А/30МА	buc	4,0000	220,00	880,00
49.	120320275	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,10А, 30МА, 2Р/10А/30МА	buc	1,0000	220,00	220,00
50.	120320276	Otel rotund d 20 mm	buc	149,0000	16,00	2 384,00
51.	120320277	Sina de otel 20x4 mm-полоса	buc	51,0000	10,00	510,00
52.	120320277	Canal cablu 100x50mm	m	600,0000	28,00	16 800,00
53.	120320278	Nisip	m3	15,6000	300,00	4 680,00
54.	120320278	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 4x 25	m	6,0000	50,00	300,00
55.	120320278-*	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 5x 25	m	240,0000	55,00	13 200,00
56.	120320279	Caramida	buc	1 040,0000	6,00	6 240,00
57.	120320279	Cablu АПВзБ6ШП- 1 3 x 6 мм	m	65,0000	30,00	1 950,00
58.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,8358	500,00	3 917,90
59.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	47,0534	480,00	22 585,63
60.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	54,0141	500,00	27 007,05
61.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3748	330,00	2 763,69
62.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,1340	330,00	15 224,22
63.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	58,8693	330,00	19 426,87
64.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,3344	0,50	24,67
65.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1898	4 800,00	911,04
66.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8127	4 800,00	3 900,96
67.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2476	4 800,00	1 188,48
68.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2446	4 800,00	1 174,08
69.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 988,0000	0,10	398,80
70.	2010237318750	Distantieri	buc	111,3796	2,00	222,76
71.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0520	16 000,00	832,00
72.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,4920	160,00	1 838,72
73.	2320156200901	Motorina	kg	24,4600	18,00	440,28
74.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	17,1255	28,00	479,52
75.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	9,9226	18,00	178,61
76.	2320187315789	Decofrol	kg	15,5784	18,00	280,41
77.	2320316202430	Parafina	kg	2,4460	55,00	134,53
78.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	263,9751	55,00	14 518,63
79.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,9375	120,00	112,50
80.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	757,4569	44,00	33 328,09
81.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	11,5200	100,00	1 152,00
82.	2430126106200	Email de ulei	kg	141,7520	85,00	12 048,92
83.	2430226100000	Chit	kg	14,6760	20,00	293,52
84.	24302261000001	Fuga	kg	59,8200	25,00	1 495,50
85.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	128,4413	30,00	3 853,24
86.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	3,0575	25,00	76,44
87.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	61,1500	12,00	733,80
88.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 592,2000	2,50	6 480,50
89.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	24 276,000	2,50	60 690,00

		S1500		0		
90.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	179,4600	12,00	2 153,52
91.	266111280060-0	Placi din beton 150x200 mm	m2	440,3700	160,00	70 459,20
92.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	205,3820	200,00	41 076,40
93.	26631021000-20	Beton B20	m3	119,8753	2 200,00	263 725,66
94.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	81,3246	0,00	0,00
95.	266410210201-0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	6,5802	0,00	0,00
96.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	807,5700	4,00	3 230,28
97.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1 105,2800	18,00	19 895,04
98.	2710602000000	Otel beton OB 37	kg	6 069,0000	17,00	103 173,00
99.	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	246,6560	17,00	4 193,15
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 248,7062	17,00	21 228,00
101.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 394,8000	17,00	57 711,60
102.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8 909,7612	16,00	142 556,19
103.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	408,2885	16,00	6 532,61
104.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	125,4400	16,00	2 007,04
105.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,6260	22,00	167,77
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,9557	22,00	131,02
107.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	19,2000	55,00	1 056,00
108.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	178,1591	55,00	9 798,75
109.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	14,4419	16,00	231,07
110.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 782,0000	16,00	44 512,00
111.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	24 069,8000	16,00	385 116,80
112.	2811236309850	Confectii metalice din teava si profile laminate pt. sustineri	kg	103,1730	16,00	1 650,77
113.	2811236309900	Confectii metalice	kg	48,7490	20,00	974,98
114.	2811237329835	Material metalic pentru rigidizare tip SECOM	kg	11,0070	17,00	187,12
115.	2811237329836	Material metalic pentru montare panouri cofraj beton aparent	kg	1,2230	17,00	20,79
116.	2873114717936	Cablu de otel pentru tractiune D=16 mm	kg	30,3450	17,00	515,87
117.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,5170	22,00	253,38
118.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,4688	55,00	25,78
119.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	88,4000	55,00	4 862,00
120.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	320,5822	55,00	17 632,03
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B	kg	16,3508	55,00	899,30

121.		4				
122.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	180,3696	3,00	541,11
123.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	32,1360	2,00	64,27
124.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	32,1360	2,00	64,27
125.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	180,3696	2,00	360,74
126.	2874115883700	Saiba M 20	buc	180,3696	2,00	360,74
127.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,5356	55,00	29,46
128.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,2136	23,00	73,91
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 323,0960	3,00	3 969,27
130.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,9100	10,00	89,10
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,2673	10,00	342,68
132.	5009031	Скобы	10 buc	12,2400	50,00	612,00
133.	5009031R	Скобы	10 buc	0,2860	50,00	14,30
134.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0408	250,00	10,20
135.	5009062	Наконечники кабельные	buc	169,3000	3,00	507,90
136.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	10,0000	6,00	60,00
137.	5009090	Профиль монтажный	buc	6,6000	12,00	79,20
138.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0353	900,00	31,77
139.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2483	90,00	22,34
140.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	100,00	3,10
141.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0190	300,00	5,70
142.	5009623	Лента K226	100 m	0,0408	50,00	2,04
143.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,4300	80,00	114,40
144.	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	50,0000	40,00	2 000,00
145.	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,4500	160,00	72,00
146.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0850	150,00	12,75
147.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3540	90,00	31,86
		Total materiale de construcții				1 555 766,70

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	26,5223	550,00	14 587,27
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	10,6730	30,00	320,19
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	10,6730	10,00	106,73
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,0680	200,00	613,60
5.	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,5000	200,00	100,00
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,4724	20,00	89,44
7.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	100,00	22,00
8.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	30,00	6,60
9.	2410520006800	Autopompa	h-ut	4,5600	60,00	273,60
10.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	6,8150	100,00	681,50
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0241	10,00	30,25
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2471	10,00	2,47
13.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,1679	10,00	51,68
14.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	2,4460	550,00	1 345,30
15.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1696	550,00	93,27
16.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,8923	20,00	17,85
17.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	14,0800	50,00	704,00
18.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,9550	30,00	448,65
19.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6212	550,00	891,66
20.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9588	300,00	2 987,64
21.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,3928	20,00	47,85
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,9588	540,00	8 617,75
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0518	350,00	18,13
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	50,2200	30,00	1 506,60
25.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	41,6500	20,00	833,00
26.	2952270003617	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BENOTTO" cu motor diesel 150 - 220 cp	h-ut	136,8500	550,00	75 267,50
27.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	29,7500	30,00	892,50
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3928	30,00	71,79
29.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,5054	20,00	10,10
30.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,4368	20,00	8,73
31.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,3122	20,00	6,25
32.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9200	10,00	19,20
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	141,2588	20,00	2 825,17

34.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	439,8380	50,00	21 991,90
35.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	16,3508	30,00	490,53
36.	330206	Дрели электрические	h-ut	8,1200	20,00	162,40
37.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,6422	30,00	19,27
38.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	25,3325	550,00	13 932,88
39.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	19,9484	550,00	10 971,62
40.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2000	300,00	960,00
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5790	220,00	127,38
42.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,4000	40,00	56,00
43.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1000	200,00	20,00
44.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	26,5223	200,00	5 304,46
		Total utilaje de construcții				167 534,71

Total	Lei	2 766 677,71
TVA	20 %	553 335,54

Total deviz:

3 320 013,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Crucea Pazitoare a Crestinilor, Trupul de Investitor
padure #Recea#, extravilanul or. Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.1.1				
		1.1.1. Decopertarea stratului fertil				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3			2 008,80

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Decopertarea stratului fertil) (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	540,00	2 008,80
2	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II. (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			25,90 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
		1.1.2. Lucrari de terasament la fundatii				
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 575,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	540,00	2 575,80
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(Oncercarea on transport a pomontului provenit din furare) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			2 219,40 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	540,00	2 219,40
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		1.1.3. Fundatie din piloti				
6	CQ10A Aplicativ	Executarea pilotilor forati din beton armat cu instalatia tip Benotto EDF 55 cu diametrul tubajului ponr la 880 mm in teren categoria Icu adincimea l mai mica sau egal 15 m. (On volume este preconizat betonul conform proiectului , beton marfr cl B 20 vezi plan.a PE 4) (Изготовление буронабивных свай из ж/б установкой типа Benotto EDF 55 с диаметром обсадных труб 880 мм, грунт I категории, глубиной до 15 м включительно)	m			3 207,94 774,00
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	6,7000	60,00	402,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	7123020011130	Fierar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	0,6700	0,00	0,00
	2873114717936	Cablu de otel pentru tractiune D=16 mm	kg	0,2500	17,00	4,34
	2811236309850	Confecții metalice din teava si profile laminate pt.	kg	0,8500	16,00	13,87

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri				
	2710602000000	Otel beton OB 37	kg	50,0000	17,00	867,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	200,0000	2,50	510,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,4450	500,00	226,95
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4850	330,00	163,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,53
	2952270003617	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BENOTTO" cu motor diesel 150 - 220 cp	h-ut	1,1500	550,00	632,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2500	30,00	7,50
7	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) -(Numai o.el betonul , manopera este inclusa on P 1.5)	kg			17,72 1,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	40,00	1,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
8	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)-glisante.(Plan.a 4 p. 2*) (Numai armatura manopera este prevazuta on P1.5)	kg			19,62 2,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	40,00	2,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)-(Plan.a 4 cota -7,8 - 7,3 8 elemente d 20 AIII cu L. 500mm)	kg			21,93 4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
10	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)-Plan.a 4 (Armarea pilo.ilor AIII d12)	kg			21,92 4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) (Inele p3* plansa PE 4)	kg			38,29 12,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	120,00	2,42
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) (Plastina p 4 plansa PE4)	kg			38,29 12,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	120,00	2,42
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,11
13	CP17A	Innadierea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj la inele (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем ОВ 37 электросваркой встык с накладкой-кольцом)	buc			24,00 15,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1500	55,00	8,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	3,00	0,75
		1.1.4. Radier central				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			827,92 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
15	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в специальные элементы тяжелого типа (куполы, арки, плиты с одинарным и двойным изгибом, решетчатые фермы(балка), круглые зонты безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с перекрытием, непроходные каналы или отверстия и для кривых или очень сложных	m2			241,55 123,00

1	2	3	4	5	6	7
		полигональных поверхностей), исключая крепления, в строениях высотой до 20м включительно)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	60,00	108,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0008	4 800,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	76,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0300	550,00	16,50
16	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) (PE 5 P 1)	kg			19,41 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
17	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) (PE 5 P 2*)	kg			20,00 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	60,00	2,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
18	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P 3)	kg			18,14 1,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
19	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P4*)	kg			18,14 1,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
20	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) (PE 5 P 5*)	kg			19,41 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
21	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)(PE 5 P6*)	kg			18,14 1,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
22	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm (Наращивание с помощью электросварки на стенде стальной арматуры для монолитного ж/б, внахлестку, стержнями диаметром 18-28мм)	buc			69,20 30,00

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	55,00	35,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	3,00	3,45
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типовыми средствами, железобетон класса...)	m3			2 709,34 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	26631021000-20	Beton B20	m3	1,0250	2 200,00	2 288,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		1.1.5. Stilpi				
24	CB27A4	Cofraje din panouri mari sau semipanouri din scinduri de rasinoase confectionate in ateliere de santier pentru beton aparent cu textura neteda , la constructii avind inaltimea de pina la 20 m inclusiv, etansarea cofrajelor executindu-se cu chit, beton aparent de calitatea I (Опалубка из больших щитов или полущитов из хвойных досок, изготовленных на стройплощадке, для облицовочного бетона с гладкой текстурой в стенах зданий высотой до 20 м включительно, лицевой бетон качества I, герметизация опалубки замазкой)	m2			163,51 108,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0028	4 800,00	13,44
	2320316202430	Parafina	kg	0,0200	55,00	1,10
	2320156200901	Motorina	kg	0,2000	18,00	3,60
	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	0,5000	12,00	6,00
	2811237329835	Material metalic pentru rigidizare tip SECOM	kg	0,0900	17,00	1,53
	2811237329836	Material metalic pentru montare panouri cofraj beton aparent	kg	0,0100	17,00	0,17
	2430226100000	Chit	kg	0,1200	20,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0250	25,00	0,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	3,00	0,15
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	550,00	11,00
25	CC02C4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в централизованной мастерской, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,42 3,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	16,00	16,24
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	20,00	0,02
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	20,00	0,10
26	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,38 1,98

1	2	3	4	5	6	7
		(Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
27	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...) B20	m3			2 418,76 60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000-20	Beton B20	m3	1,0250	2 200,00	2 345,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,56
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		1.1.6. Scari din beton monolit				
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			119,38 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
29	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate. (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			21,90 4,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	60,00	4,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
30	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate. (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			20,46 3,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	60,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
31	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3			2 418,76

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa. (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01 и укладка насосом, бетон класса...)				60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000-20	Beton B20	m3	1,0250	2 200,00	2 345,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,56
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		1.1.7. Planseu cota + 280				
32	CB02B4	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv pentru inaltimei ale elementelor mai mari de 3 m (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно для элементов высотой более 3м)	m2			112,77 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	160,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
33	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			17,84 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	60,00	1,44
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
34	CC02E4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в централизованной мастерской, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			17,68 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0230	60,00	1,38
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	16,00	16,24
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0009	20,00	0,02
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0011	20,00	0,02
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0011	20,00	0,02
35	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на	kg			17,84 1,44

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	60,00	1,44
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
36	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			17,84 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	60,00	1,44
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
37	RpCP25AAplicativ	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 25 mm (Изготовление и установка головного устройства анкерной связи, из металлической пластины 40x40 см и арматурной стали диаметром 25 мм)-(resursul Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 27 mmse substitue cu resursul Ba d 27 conform proiectului)	buc			732,04 211,20
	7212030022700	Sudor	h-om	2,6200	60,00	157,20
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	3,8540	17,00	65,52
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	17,2700	18,00	310,86
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	1,9600	16,00	31,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	3,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6600	55,00	36,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6000	44,00	26,40
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	55,00	16,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1800	100,00	18,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
38	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...)	m3			2 418,76 60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000-20	Beton B20	m3	1,0250	2 200,00	2 345,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,56
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		1.1.8. Lucrari de consolidare a radierului cu crucea				
39	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших	t			25 549,15 4 499,99

1	2	3	4	5	6	7
		агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах)- Montarea elementelor de prindere a Crucii de radier				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	60,00	3 825,01
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	60,00	224,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	60,00	224,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	60,00	224,99
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	55,00	13,76
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,00	14,99
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	44,00	15,41
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	55,00	27,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	30,00	7,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	550,00	4 950,00
40	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 20 m.m tabla element 2 vezi pl. 12 (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m			44,79 11,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0950	44,00	4,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	55,00	7,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3800	3,00	1,14
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	55,00	16,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
41	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 12mm (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m			44,80 11,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0950	44,00	4,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	55,00	7,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3800	3,00	1,14
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	55,00	16,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
42	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea 12mm (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m			44,79 11,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0950	44,00	4,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	55,00	7,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3800	3,00	1,14
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	55,00	16,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
43	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime. (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм)	m			112,15 13,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2320	44,00	54,21
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3640	55,00	20,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,00	1,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3450	55,00	18,98
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	20,00	4,40
44	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime. (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм)	m			112,15 13,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2320	44,00	54,21
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3640	55,00	20,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,00	1,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3450	55,00	18,97
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	20,00	4,40
45	CP18B	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm	m			171,45

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 8-10 мм включительно) -(picioarele crucii din ptofil 200 x200x 7 mm)				90,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3500	55,00	74,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	3,00	7,20
46	CP18C	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 11 - 15 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 11-15 мм включительно) -(Elemente metalice de suseinere t 20 mm)	m			307,00 156,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3500	60,00	141,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5000	55,00	137,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5000	3,00	13,50
47	CP18C	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 11 - 15 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 11-15 мм включительно) -(Elemente metalice de suseinere t 20 mm)	m			307,00 156,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3500	60,00	141,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5000	55,00	137,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5000	3,00	13,50
48	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм).	m			284,88 148,80
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	60,00	148,80
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	55,00	39,65
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	3,00	7,42
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
49	RpIF03B	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea de pina la 5 mm. (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной до 5 мм)	m			22,22 9,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0850	44,00	3,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1250	55,00	6,88
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	20,00	2,60
		1.1.9. Montarea elementelor metalice.				
50	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime (Резка сборного стального листа сваркой, толщиной до 10 мм) -elementele "1" plansa PE 12)	m			112,15 13,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2320	44,00	54,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3640	55,00	20,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,00	1,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3450	55,00	18,98
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	20,00	4,40
51	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм).	m			284,88 148,80
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	60,00	148,80
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	55,00	39,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	3,00	7,42
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
52	CL05C	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 3-9 t inclusiv (Монтаж готовых стальных решетчатых ферм, доставленных полностью	t			16 875,90 570,00

1	2	3	4	5	6	7
		собранными, на высоте до 35 м, весом 3-9 т включительно)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,5000	60,00	450,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0000	60,00	60,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	55,00	13,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,0000	2,00	14,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,0000	3,00	21,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,0000	2,00	14,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	44,00	2,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,6000	16,00	9,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	30,00	7,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4000	550,00	220,00
53	CP18AAplicativ	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно) -(Sudarea tuturor golureloron elementele pozitiei 1 cu placi t 4 mm) este adaugato resursa "Placa din metal t 4 mm" conform calculelor	m			117,10 75,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	55,00	38,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,60
54	RplzD28AAplicativ	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat grund de miniu plumb (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)-ГФ 21	m2			38,39 33,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2200	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	30,00	4,73
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	28,00	0,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0050	10,00	0,05
55	RplzE11D	Vopsirea mecanizat cu vopsea de ulei PF 115 in doua straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice. (Механизированная окраска масляной краской в 2 слоя металлических конструкций частей технологического оборудования)	t			614,47 140,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6400	60,00	98,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	5,0000	85,00	442,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,3500	18,00	6,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2300	0,50	0,12
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		1.1.10. Balustrade				
56	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стойки, оборудование	t			21 615,89 2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом между 0,151-1,500 т, соединение на сварке)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	60,00	1 350,00
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	60,00	945,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	60,00	270,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	55,00	275,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	44,00	15,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	55,00	27,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	30,00	150,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	550,00	2 420,00
57	RplzD28AAplicativ	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat grund de miniu plumb (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)-ГФ 21	m2			38,39 33,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2200	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	30,00	4,72
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	28,00	0,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0050	10,00	0,05
58	RplzE11D	Vopsirea mecanizat cu vopsea de ulei PF 115 in doua straturi a utilajelor la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice. (Механизированная окраска масляной краской в 2 слоя металлических конструкций частей технологического оборудования)	t			614,47 140,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6400	60,00	98,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	5,0000	85,00	442,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,3500	18,00	6,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2300	0,50	0,12
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		1.1.11. Pavarea cailor de acces				
59	CO02C	Trotuar executat cu placi de piatră naturală pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip.cu instalare birnelordin lemn cu sectiunea 150x200 mm (Тротуар из бетонных плит для мостовых, по слою песка толщ. 10 см, швы заполнены песком)	m2			245,10 40,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	266111280060-0	Placi din beton 150x200 mm	m2	1,0500	160,00	168,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	330,00	36,30
60	IfC01AAplicativ	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, лиственных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)-53 x 2.00 x 0,15 x 0,2 = 3,18m3	m3			4 944,00 0,00
	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej l min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	1,0300	4 800,00	4 944,00
		1.1.12. Pardoseli cota + - 000				
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой	m2			89,72 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210201-0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			394,09 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.1.13. Pardoseli la scari				
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,72 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210201-0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			394,09 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.1.14. Pardoseli la cota+2,80				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,72 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210201-0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			394,09

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)				150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.1.15. Taierea tablei				
67	RpIF03C	Taierea tablei din otel cu flacara oxiacetilenica, avind grosimea intre 6-10 m (Резка стального листа ацетиленокислородным пламенем, толщиной между 6-10 мм)	m			44,79 11,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0950	44,00	4,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	55,00	7,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3800	3,00	1,14
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	55,00	16,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
		1.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.3				
68	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri -Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km			48 364,00 7 980,00
	1	Zatrati de muncă	h-om	133,0000	60,00	7 980,00
	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	4 800,00	384,00
	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	1 000,0000	40,00	40 000,00
69	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, легкий грунт)	m3			52,20 52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	60,00	47,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	60,00	4,80
70	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			10,80 10,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
71	TsD04D	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	m3			41,20 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	60,00	40,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
72	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor -Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 m			228,00 108,00
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	60,00	108,00
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00012	0,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	0,00	0,00
	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,5000	200,00	100,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		2. Lucrari de instalatii electrice				
		2.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.1				
73	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM - TF -02 - 100 (Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000)	buc			871,92 209,40
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	54,00	13,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Краска	kg	0,0300	80,00	2,40
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	16 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	550,00	159,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	20,00	23,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2900	200,00	58,00
74	08-03-525-2	Întrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Un= 380V, In = 40A Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,)	buc			315,72 168,60
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	250,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	36,00	16,38
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0460	80,00	3,68
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	16 000,00	48,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	3,00	9,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	300,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	150,00	1,35
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	90,00	3,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	200,00	1,80
75	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			281,70

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100.A Un =380v, In = 100A (HDM6E - 100 M) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)				139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	250,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0470	80,00	3,76
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	300,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	150,00	1,35
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	90,00	3,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	200,00	1,00
76	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze.Un =380v, In = 5 - 100 A) (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			59,70 52,20
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	60,00	52,20
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
77	08-01-066-1	Limitator supratensiunenelinar, OPS 1-B+3P (Разрядник напряжением, кВ, до: 10)	set			282,18 180,00
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	60,00	180,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	200,00	22,00
78	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (Bocsa pentru instalarea a 18 module.ЩРн - 18з, IP 54) (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			248,10 142,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	54,00	5,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	80,00	1,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	200,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
		т				
79	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Выключатель нагрузки ВН32-3Р-40А) Un =380v, In = 40A	buc			315,72 168,60
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	250,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	36,00	16,38
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0460	80,00	3,68
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	16 000,00	48,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	3,00	9,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	300,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	150,00	1,35
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	90,00	3,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	200,00	1,80
80	08-03-529-1	Contactator КМИ 22511 (Контактор постоянного тока на конструкции на ток, А, до: 160)	buc			462,12 205,20
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	60,00	205,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	250,00	1,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3680	36,00	13,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0190	80,00	1,52
	1019852	Краска	kg	0,0470	80,00	3,76
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	16 000,00	144,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	100,00	3,10
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	300,00	0,90
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0130	150,00	1,95
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0460	90,00	4,14
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0070	550,00	3,85
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0070	200,00	1,40
81	08-03-526-2	Automat , bipolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la Un = 220v Ip 16A, I DIFF = 30ma (2pP/16A/30MA) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			281,70 139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	250,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0470	80,00	3,76
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	300,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	150,00	1,35
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	90,00	3,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	200,00	1,00
82	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Un = 220v Ip 10A, I DIFF = 30ma (2pP/10A/30MA) (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			281,70 139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	250,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	80,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0470	80,00	3,76
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	300,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	150,00	1,35
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	90,00	3,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	200,00	1,00
83		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			220,00 0,00
	12032026	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	220,00	220,00
84		Шина PE si N	buc			150,00 0,00
	120320260	Шина PE si N	buc	1,0000	150,00	150,00
85	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Прожектор, отдельно устанавливаемый на стальной конструкции на земле, с лампой мощностью, Вт: 500)	100 buc			17 597,25 11 280,00
	1	Затраты труда	h-om	188,0000	60,00	11 280,00
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2000	54,00	280,75
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	38,0000	36,00	1 368,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,0200	250,00	255,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	165,0000	12,00	1 980,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,5000	90,00	45,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,8300	550,00	1 556,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,3000	20,00	266,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,8300	200,00	566,00
86	pret de piata	Proiector, pentru iluminare arhitecturala, instalat pe pamvnt 220V , 100Vt, IP 57	buc			1 100,00 0,00
	120320261	Proiector, pentru iluminare arhitecturala, instalat pe pamvnt 220V , 100Vt, IP 57	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
87		Лента светодиодная для наружной установки 220в 14,4 Вт/м , IP68, SMD5050	m			50,00 0,00
	120320261	Лента светодиодная для наружной установки 220в 14,4 Вт/м , IP68, SMD5050	m	1,0000	50,00	50,00
88		Fotorele FR-601	100 buc			66,00 0,00
	120320262	Fotorele FR-601	buc	1,0000	66,00	66,00
89	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			1 234,75 744,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки C1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	40 000,00	30,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	900,00	7,42
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	90,00	0,35
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	50,00	0,47
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	200,00	78,00
90	pret de piata	Cablu din cupru VVGng (A) 3x2,5 mm2	100 m			2 000,00 0,00
	120320264	Cablu din cupru VVGng (A) 3x2,5 mm2	m	100,0000	20,00	2 000,00
91	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m. (Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2)	100 m			6 967,15 2 256,00
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	60,00	2 256,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	54,00	369,35
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8000	36,00	28,80
	5009031R	Скобы	10 buc	1,1000	50,00	55,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	16,00	200,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	16,00	200,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7500	550,00	962,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,8000	200,00	2 360,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1700	20,00	63,40
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,4700	30,00	74,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7500	200,00	350,00
92	pret de piata	Canal cablu zincat onchis cu t nu mai mare de 2 mm 50x50 mm	100 m			2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	120320265	Canal cablu zincat onchis cu t nu mai mare de 2 mm 50x50 mm	m	100,0000	25,00	2 500,00
		2.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.1.				
93	08-02-472-10	Conductori de legare la pamint, o?el, sectiune 20 mm , deschis, pe suporturi de constructie(Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям)	100 m			4 951,30 2 796,00
	1	Затраты труда	h-om	46,6000	60,00	2 796,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009031	Скобы	10 buc	20,4000	50,00	1 020,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	204,0000	3,00	612,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	12,8000	20,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	200,00	6,00
94	pret de piata	Otel rotund d 20 mm	buc			16,00 0,00
	120320276	Otel rotund d 20 mm	buc	1,0000	16,00	16,00
95	pret de piata	Sina de otel 20x4 mm	buc			10,00 0,00
	120320277	Sina de otel 20x4 mm-полоса	buc	1,0000	10,00	10,00
96	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm. (Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16)	10 buc			1 975,00 497,33
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	60,00	497,33
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	16 000,00	1 280,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	54,00	42,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	20,00	50,67
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	200,00	28,00
97	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			1 204,83 744,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	40 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	900,00	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	90,00	0,33
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	50,00	0,50
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156.96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	200,00	78,00
98	pret de piata	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 4x 25	m			50,00 0,00
	120320278	Cablu ABBГ нГ (А)-LS сеч. 4x 25	m	1,0000	50,00	50,00
99	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide)	buc			233,35

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2. (Заделка для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 70)				183,00
	1	Затраты труда	h-om	3,0500	60,00	183,00
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	900,00	1,83
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	90,00	0,90
	5009623	Лента K226	100 m	0,0024	50,00	0,12
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1500	160,00	24,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
100	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. АBBГ нг(А)-LS сеч 5x 25 (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			1 236,51
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	40 000,00	31,67
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	900,00	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	90,00	0,37
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	50,00	0,48
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	200,00	78,00
101	pret de piata	Cablu АBBГ нг (А)-LS сеч. 5x 25	m			55,00
						0,00
	120320278-*	Cablu АBBГ нг (А)-LS сеч. 5x 25	m	1,0000	55,00	55,00
102	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg. (3 x 6 мм АПВзБ6Шп- 1) (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			1 482,95
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	60,00	822,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	40 000,00	30,77
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0100	16 000,00	160,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	16 000,00	17,23
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,2500	80,00	20,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	900,00	7,48
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	90,00	3,69
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	50,00	0,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	550,00	214,51
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	200,00	78,00
103	pret de piata	Cablu АBBГ нг (А)-LS сеч. 5x 25	m			30,00
						0,00
	120320279	Cablu АПВзБ6Шп- 1 3 x 6 мм	m	1,0000	30,00	30,00
104	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели при одном	100 m			4 140,30

1	2	3	4	5	6	7
		кабеле в траншее)				397,80
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	60,00	397,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,9900	200,00	998,00
105	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu (Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля)	100 m			3 570,60
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	60,00	390,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	550,00	2 332,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2400	200,00	848,00
106	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m (Короб на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина, м: 2)	100 m			6 967,17
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	60,00	2 256,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	54,00	369,33
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8000	36,00	28,83
	5009031R	Скобы	10 buc	1,1000	50,00	55,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	16,00	200,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	16,00	200,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7500	550,00	962,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,8000	200,00	2 360,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1700	20,00	63,33
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,4700	30,00	74,17
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7500	200,00	350,00
107	pret de piata	Canal cablu 100x50mm	m			2 800,00
	120320277	Canal cablu 100x50mm	m	100,0000	28,00	2 800,00
108	pret de piata	Nisip	m3			300,00
	120320278	Nisip	m3	1,0000	300,00	300,00
109	pret de piata	Caramida	buc			6,00
	120320279	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,00
		3. Utilaj				
		3.1. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.2.2				
110	pret de piata	Dulap de evidenta BZUM-TF-02-100	buc			2 400,00
	120320266	Dulap de evidenta BZUM-TF-02-100	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
111	pret de piata	Demarator BH-32-3P-40A	buc			660,00
	120320267	Demarator BH-32-3P-40A	buc	1,0000	660,00	660,00
112	pret de piata	Automat 380, 100 A, HDME-100 M	buc			1 050,00
	120320268	Automat 380, 100 A, HDME-100 M	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
113	pret de piata	Contor ZMG310Cr, 380V, 5 -100a	buc			4 800,00
	120320269	Contor ZMG310Cr, 380V, 5 -100a	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
114	pret de piata	Limitator OPC1-B	buc			600,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	120320270	Limitator ОПС1-B	buc	1,0000	600,00	600,00
115	pret de piata	Bocsa pentru instalarea a 18 module.ЦПН - 18з, IP 54	buc			1 100,00 0,00
	120320271	Bocsa pentru instalarea a 18 module.ЦПН -18з, IP 54	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
116	pret de piata	Demarator BH-32-3P-40A	buc			85,00 0,00
	120320272	Demarator BH-32-3P-40A	buc	1,0000	85,00	85,00
117	pret de piata	Контактор малогабаритный 220В, 25А, - КМИ -22511	buc			300,00 0,00
	120320273	Контактор малогабаритный 220В, 25А, - КМИ - 22511	buc	1,0000	300,00	300,00
118	pret de piata	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,16А, 30МА, 2P/10А/30МА	buc			220,00 0,00
	120320274	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,16А, 30МА, 2P/10А/30МА	buc	1,0000	220,00	220,00
119	pret de piata	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,10А, 30МА, 2P/10А/30МА	buc			220,00 0,00
	120320275	Автоматический выключатель дифференциального тока 220В ,10А, 30МА, 2P/10А/30МА	buc	1,0000	220,00	220,00
		3.2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.3.2				
120	pret de piata	Заземляющий проводник ЗП 1М	buc			220,00 0,00
	1187	Заземляющий проводник ЗП 1М	buc	1,0000	220,00	220,00
121	pret de piata	Ответвительный зажим ОП 645	buc			70,00 0,00
	1188	Ответвительный зажим ОП 645	buc	1,0000	70,00	70,00
122	pret de piata	Зажим ЗПВ	buc			50,00 0,00
	1189	Зажим ЗПВ	buc	1,0000	50,00	50,00
123	pret de piata	Зажим ПС-1-1А	buc			60,00 0,00
	11890	Зажим ПС-1-1А	buc	1,0000	60,00	60,00
124	pret de piata	Кабельный ремешок для крепления трубы ам 50	buc			40,00 0,00
	11891	Кабельный ремешок для крепления трубы ам 50	buc	1,0000	40,00	40,00
125	pret de piata	Крепление КЩ 2	buc			300,00 0,00
	11893	Крепление КЩ 2	buc	1,0000	300,00	300,00
126	pret de piata	Хомут для крепления трубы АМ50	buc			40,00 0,00
	11894	Хомут для крепления трубы АМ50	buc	1,0000	40,00	40,00
127	pret de piata	Фитинг АТР 50/50	buc			30,00 0,00
	11895	Фитинг АТР 50/50	buc	1,0000	30,00	30,00
128	pret de piata	Фитинг ВМ 50	buc			35,00 0,00
	11896	Фитинг ВМ 50	buc	1,0000	35,00	35,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.